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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!

W rok 2023 weszliśmy z nowymi wy-
zwaniami i planami, które staramy się 
na bieżąco realizować. 

Myślimy o rozwoju miasta w wielu aspektach. 
Między innymi wprowadziliśmy zmiany miejsco-
wych placów zagospodarowania przestrzennego 
dla ul. Przemysłowej pod budowę nowej elek-
trowni gazowej w miejsce elektrowni „Adamów”, 
oraz przy ulicach Konińskiej, Muchlińskiej i Kali-
skiej na potrzeby budownictwa wielorodzinnego. 
Podejmujemy też kroki związane z rozwojem bu-
downictwa mieszkaniowego i remontami istnieją-
cej bazy mieszkań komunalnych.

Firma, która od 2020 roku zajmowała się 
rewitalizacją Parku Miejskiego im. Żerminy 
Składkowskiej nie dotrzymała terminów i zmu-
szeni byliśmy zerwać z nią umowę. Realizując 
od lat dziesiątki inwestycji, po raz pierwszy 
spotkaliśmy się z tak nierzetelnym wykonawcą. 
Ponieważ bardzo zależy nam na dokończeniu 
prac w parku i oddaniu go mieszkańcom, podpi-
saliśmy umowę z nową fi rmą, która od miesiąca 
pracuje w parku. 

Sprawnie idą prace na budowie dróg osiedlo-
wych na osiedlu Leśna. Złożyliśmy wniosek o 
dofi nansowanie do budowy ul. Chełmońskiego. 
Do przodu posuwają się prace przy rewitalizacji 
deptaka 650-lecia. Ten fragment miasta wkrótce 
zmieni swój wizerunek i stanie się jedną z wizy-
tówek Turku. 

Wyremontowana za 90 mln zł oczyszczalnia 
ścieków została oddana do użytku. To jedna z 
najważniejszych inwestycji w mieście, bo nie 

Czas pełen wyzwań i planów

Bloki budowane są na Osie-
dlu Wyzwolenia, w sąsiedztwie 
Al. NSZZ Solidarność. Łącznie 
będą w nich 44 mieszkania, w 
tym cztery przystosowane do 
zamieszkania osób niepełno-
sprawnych. Najmniejsze miesz-
kanie będzie miało powierzch-
nię 35 m2, a największe 70 m2. 
Wokół bloków wybudowana 
zostanie infrastruktura towa-
rzysząca: drogi wewnętrzne, 
miejsca parkingowe, chodniki, 
odwodnienie i plac zabaw oraz 
posadzona zieleń.

Aktualnie trwają prace wy-
kończeniowe wewnętrzne. Po-
nadto wykonane zostały ele-
wacje i wylewki w jednym z 
budynków, oraz przyłącza ciepl-
ne do obu budynków.

Prace budowlane mają kosztować 16.787.346,79 
zł. Inwestycja w 90% fi nansowana jest z progra-
mów rządowych, a w 10% z budżetu miasta. Prace 
mają zakończyć się do czerwca 2024 r.

Zanim mieszkania będą gotowe, opracowane 
będą procedury ich przydziału. Kiedy budowa 
zacznie zbliżać się do końca, Urząd Miejski w 
Turku ogłosi informacje o zasadach przydziału 
mieszkań i składaniu wniosków.

Bloki mają być gotowe wiosną
Trwają prace na budowie dwóch bloków z 44 mieszkaniami komunalnymi, któ-

re mają być gotowe do zamieszkania w przyszłym roku.

Zaczęły się prace wykończeniowe w powstających blo-
kach z mieszkaniami komunalnymi. 

Bloki przy ulicy Kączkowskiego chociaż po-
wstawały w latach 40-tych XX wieku, dopiero te-
raz doczekały się utwardzonej drogi dojazdowej. 
Wcześniej gdzie niegdzie poło-
żona była popękana trylinka, a w 
pozostałej części było błoto. 

Po wieloletniej procedurze 
przekazania wszystkich gruntów 
pod drogę od członków wspólnot 
mieszkaniowych na rzecz Mia-
sta, wreszcie udało się wybudo-
wać nową ulicę.

Najpierw prowadzone były 
prace ziemne, powstała kana-
lizacja deszczowa i instalacja 
zasilająca oświetlenie uliczne. 
Jezdnia, chodniki i miejsca po-
stojowe wybrukowane zostały 
kostką betonową w różnych ko-
lorach. Całość oświetlają lampy 
uliczne w technologii LED.

Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych z Turku. Roboty budowla-
ne kosztowały 2.124.952 zł.

W czerwcu została oddana do użytku nowa droga wewnętrzna przy uli-
cy Kączkowskiego, wzdłuż bloków numer 14, 16, 18 i 20. Poprzednią drogę 
z dziurami i błotem, zastąpiła ładna ulica z kostki brukowej.

Mieszkańcy Kączkowskiego 
wreszcie mają drogę

Mieszkańcy nie muszą już chodzić po błocie.

wyobrażam sobie funkcjonowania miasta bez 
oczyszczalni.

Po prawie roku oczekiwani otrzymaliśmy zgo-
dę na budowę ciepłowni geotermalnej. Trzeba to 
jasno powiedzieć: od początku nie było żadnego 
powodu, dla którego to pozwolenie nie mogło 
być wydane wcześniej. To długie oczekiwanie na 
dokumenty spowodowało, że budowa może być 
droższa, opóźniona, a dofi nansowanie w pierwot-
nej wysokości niepewne. Aktualnie trwa procedu-
ra przetargowa związana z geotermią. 

Wkrótce przystąpimy do remontu pomiesz-
czeń w Miejskim Domu Kultury. Tym samym 
zyskamy nowe pracownie do rozwijania talen-
tów młodych turkowian. Wyremontowaliśmy 
sztuczną nawierzchnię na wszystkich Orlikach 
należących do miasta. Jeszcze w tym roku chce-
my przystąpić do adaptacji pomieszczeń w Hali 
Widowiskowo-Sportowej przy ul. Parkowej. Tam 
przeniesiony zostanie Żłobek Miejski, który w 
większych pomieszczeniach zamiast 30 dzieci, 
będzie mógł przyjąć pod opiekę 55 maluszków. 

Przygotowujemy dokumentacje techniczne 
na kilka planowanych przedsięwzięć. Ale też 
złożyliśmy wnioski do rządowych programów, 
z których chcielibyśmy m.in. wybudować lodo-
wisko na OSiR, przebudować skrzyżowanie uli-
cy Kaliskiej z Osiedlem Młodych czy przepro-
wadzić remont fontanny na rynku. Zależy nam 
też na zabytkach, ale nasze wnioski na razie są 
pomijane. Chcielibyśmy wyremontować zabyt-
kowy budynek Szkoły Podstawowej nr 1 i spi-
chlerz przy ul. Szkolnej. 

O tym wszystkim przeczytacie Państwo 
w tym numerze Sprawozdania z działalności 
Samorządu Miasta Turku. Zainteresowanych 
sprawami miasta zachęcam do bieżącego obser-
wowania strony miastoturek.pl i Miasto Turek 
Offi  cial na Facebooku.
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Na projekt „Rozbudowa i przebu-
dowa (modernizacja) oczyszczalni 
ścieków w Turku oraz rozbudowa sie-
ci kanalizacyjnej i wodociągowej na 
terenie aglomeracji Turek” o wartości 
90.557.509,17 zł, PGKiM Sp. z o.o. w 
Turku pozyskało: 45.342.325,02 zł do-
tacji z funduszy unijnych z programu 
operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020 oraz 28.271.988,28 
zł pożyczki z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

W ramach projektu wybudowana zo-
stała sieć kanalizacji sanitarnej grawita-
cyjnej i tłocznej, przepompownia ście-
ków oraz sieć wodociągowa w rejonie 
osiedla Leśna w Turku. Prace budowla-
ne w obiekcie oczyszczalni prowadzone 
były przez ponad dwa lata przy nieprze-
rwanym działaniu i ciągłym odbiorze 
ścieków, co stanowiło ogromne wyzwa-

nie, zakończone sukcesem. Odbiór ście-
ków od mieszkańców ani na chwilę nie 
został przerwany. 

W tym czasie na terenie oczyszczal-
ni wybudowanych, przebudowanych 
lub zmodernizowanych zostało ponad 

50 różnych obiektów, takich jak m.in.: 
pompownia główna, komory pomiaro-
we, komory rozdziału i odgazowania, 
stacja dmuchaw, pompownia osadów, 
wiata higienizacji biologicznej osa-
dów, zbiornik wód technologicznych i 
odcieków oraz budynek laboratorium. 
Wśród nich są też obiekty i urządzenia 
do wytwarzania z osadu kompostu po-
prawiającego jakość gleby, do wyko-
rzystania w rolnictwie. Kompost ten 
jest już w sprzedaży.

W wielu obiektach zamontowane 
zostały nowe urządzenia technolo-
giczne - nowoczesne i ergonomiczne 
instalacje, dzięki którym technologia 
oczyszczania została dostosowana do 
ścieków o większym stężeniu zanie-
czyszczeń. Zakres inwestycji obej-
mował również budowę instalacji fo-
towoltaicznej, która obecnie stanowi 
dodatkowe źródło zasilania dla obiektu.

Największa inwestycja w historii 
samorządu Turku

W maju oficjalnie oddana została do użytku zmodernizowana oczyszczalnia ścieków. Modernizacja tego obiektu, kosztująca 
ponad 90 mln zł, jest największą inwestycją w dziejach samorządu miasta Turku.

Ofi cjalne otwarcie zmodernizowanej oczyszczalni ścieków.

W skrócie
Minionej zimy w ramach progra-

mu sprzedaży paliwa stałego dla go-
spodarstw domowych po preferen-
cyjnych cenach, za pośrednictwem 
Urzędu Miejskiego w Turku sprze-
danych zostało 476,36 ton węgla, w 
tym 358,36 ton w 2023 roku.

  
3555 turkowian posiada już swoje 

karty mieszkańca. Tylko w tym roku 
przyjęto 325 wniosków o wydanie 
Turkowskiej Karty Mieszkańca dla 
699 osób. Posiadacze kart mogą ko-
rzystać ze zniżek na bilety do kina, na 
basen i do innych miejskich jednostek.

  
W ramach „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Turek w 
2023 roku” podpisana została umo-
wa z VET-Lecznica Brudzew Sp. 
Jawna na sterylizację suk i kotek po-
siadających właściciela oraz na elek-
troniczne znakowanie psów. W tym 
roku sterylizacji poddano 67 kotek, 
25 małych suk, 20 dużych suk oraz 
wszczepiono czipy 41 psom.

  
58 Zasłużonym Honorowym 

Dawcom Krwi mieszkających w 
Turku wydano karty bezpłatnego 
parkowania w strefi e płatnego par-
kowania na terenie Turku.

  
W rejonie fontanny na Placu Woj-

ska Polskiego, w miejsce zdewasto-
wanych, ustawiono nowe ławki. Ich 
zakup i montaż kosztował 5.920 zł.

  
Wyremontowane zostały wiaty 

przystankowe stojące przy ulicach: 
Uniejowskiej, Dobrskiej Szosie 
(przy skrzyżowaniu ze Słoneczną), 
Milewskiego, Górniczej i Al. Jana 
Pawła II.

  
Zakończone zostały prace przy 

utwardzeniu ul. Żeligowskiego. Po 
opracowaniu dokumentacji przepro-
wadzone zostały roboty budowlane, 
które kosztowały 134.685,00 zł. Droga 
jest w trakcie odbioru technicznego. W 
przyszłym roku w ciągu ulicy powsta-
nie jeszcze oświetlenie drogowe. 

  
Opracowana została dokumenta-

cja projektowa na budowę boiska ze 
sztuczną nawierzchnią na Osiedlu 
Zdrojki Lewe. Koszt tej dokumentacji 
to 15.000 zł. Miasto zgłosiło zamiar 
budowy tego obiektu sportowego.

  
Rada Miejska Turku uchwaliła 

zmianę miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obsza-
ru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. 
Górniczej oraz granicy miasta, w któ-
rym zwiększona została dopuszczal-
na wysokość budynków na tym ob-
szarze na potrzeby nowej elektrowni. 

  
Opracowywane są miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Turku dla rejonu Osie-
dla Górniczego, rejonu ul. Koniń-
skiej, ul. Muchlińskiej i dla obszaru 
w sąsiedztwie cieku Folusza oraz 
zmiana dla obszaru w rejonie ulic 
Górniczej i Przemysłowej.

Miejska inwestycja swoim zakresem 
obejmuje drogi: nr 04L km o długości 
ok. 328 m, ul. J. Malczewskiego długości 
ok. 124 m, ul. W. Podkowińskiego dłu-
gości ok. 82 m, ul. L. Wyczółkowskiego 
długości ok. 249 m, ul. W. Podkowiń-
skiego długości ok. 195 m, ul. J. Brandta 
długości ok. 200 m i ul. W. Kossaka o 
długości ok. 50 m. Wymienione ulice 
dotąd były drogami gruntowymi. W ich 
miejsce powstają jezdnie i chodniki z 
kostki brukowej. Do tego wykonywana 
była także podziemna infrastruktura tj. 
kanalizacja deszczowa i sieć elektryczna 
na potrzeby oświetlenia ulicznego. 

Budowa dróg osiedlowych
Powstają nowe ulice osiedlowe w rejonie ulic Leśnej i Chełmońskiego, o łącznej długości 1,2 km. W miejsce gruntowych dróg 

powstają ulice z chodnikami, jezdniami i oświetleniem.

Nowe ulice powstają na osiedlu Leśna.

W efekcie przedsięwzięcia wybudo-
wanych zostanie prawie 1,2 km dróg i 
2,1 km chodników, 0,3 km dróg pieszo-
-rowerowych, 54 zjazdy do nierucho-
mości, 35 latarni i ponad 1 km kolek-
tora kanalizacji deszczowej. 

Umowa z wykonawcą, którym 
jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynie-
ryjnych Sp. z o.o. w Turku, podpisa-
na została we wrześniu 2022 r. Prace 
mają zakończyć się do września 2024 
r. Roboty budowlane mają kosztować 
8.286.586,56 zł. Na tę inwestycję Mia-
sto Turek pozyskało dofi nansowanie z 
Funduszu Rozwoju Dróg.

W miejsce elektrowni zasilanej 
węglem brunatnym ma powstać elek-
trownia gazowo-parowa. Blok gazo-
wo-parowy 600 MWz turbiną gazową 
o maksymalnej mocy w paliwie do 
980MWt, będzie budowała PAK CCGT 
Sp. z o.o. w Koninie. W ramach inwe-
stycji planowane jest powstanie także 
kotłowni pomocniczej wyposażonej w 
dwa kotły opalane gazem ziemnym o 
maksymalnej mocy w paliwie do 8,3 
MWt każdy. Ponadto elektrownia wy-

posażona zostanie w dwa kotły gazowe 
w stacji przygotowania gazu, opalane 
gazem ziemnym o maksymalnej mocy 
w paliwie do 3,3 MWt każdy oraz w 
turbiny gzowe wyposażone w palniki 
niskoemisyjne.

W elektrowni gazowo-parowej pro-
dukowana będzie energia elektryczna 
na potrzeby krajowego systemu elek-
trycznego. Teraz inwestor, czyli spółka 
PAK CCGT, może ubiegać się o po-
zwolenie na budowę zakładu.

W czerwcu uprawomocniła się 
decyzja zezwalającą na budowę cie-
płowni geotermalnej przy ul. Koryt-
kowskiej w Turku. Zanim do tego 
doszło Starosta Turecki najpierw w 
październiku 2022 r. nie wydał po-
zwolenia na budowę geotermii, po-
tem w grudniu 2022 r. jego decyzję 
unieważnił Wojewoda Wielkopolski, 
po czym po wielu miesiącach  w maju 
2023 r. zezwolenie udało się uzyskać. 
Tym samym pozwolenie zamiast zo-
stać wydane w październiku 2022 

roku, PGKiM uzyskało prawomocnie 
dopiero w czerwcu 2023 roku.Opóź-
nienie spowodowało konieczność 
przygotowania nowych kosztorysów 
inwestorskich. Aktualnie trwa postę-
powanie przetargowe na wybór wy-
konawcy odwiertu geotermalnego. 
Ogłoszony został też drugi przetarg, 
na budowę ciepłowni wraz z infra-
strukturą towarzyszącą. 

Ile zapłacimy za geotermię dowie-
my się po zakończeniu obu przetar-
gów. 

Decyzja w sprawie
nowej elektrowni

Burmistrz Miasta Turku wydał decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na bu-
dowie bloku gazowo-parowego o mocy 600MW wraz z infra-
strukturą towarzyszącą na terenie Elektrowni Adamów, czyli na 
działkach znajdujących się w Turku i w sąsiednich Żukach.

Ile będzie kosztowała 
geotermia w Turku?

Dokładnie rok czasu trwało wydanie pozwolenia na budowę 
ciepłowni geotermalnej. Sprawę przedłużało Starostwo Powia-
towe, co nie tylko opóźniło przystąpienie do inwestycji, ale także 
wpłynęło na jej ostateczne koszty. 
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W skrócie
Opracowana została dokumentacja 

projektowa na budowę ul. św. Barbary 
i ul. I. Daszyńskiego. Projekt koszto-
wał 69.000 zł i obejmuje odcinki ulic 
o długości 350 m. Miasto wystąpiło o 
wydanie decyzji o zezwoleniu na re-
alizację inwestycji drogowej. 

  
W przetargach nieograniczonych 

nowych właścicieli znalazły nieru-
chomości: przy ul. 3 Maja 23, przy ul. 
Kaliskiej 46 i Kaliskiej 48 oraz działki 
o numerach geodezyjnych 845, 844/1, 
841/4, 841/2, 841/3 przy Alei NSZZ 
„Solidarność”.

  
W ramach pozyskanego dofi nanso-

wania w kwocie prawie 200 tys. zł. za-
kupiony został do Urzędu Miejskiego 
sprzęt IT, który zapewni bezawaryjną 
pracę systemu informatycznego oraz 
pozwoli uzyskać ciągłość działania w 
przypadku awarii i cyberataków. Za 
pozyskane środki zewnętrzne wyko-
nana została również nowa miejska 
strona internetowa.

  
Miasto Turek pozyskało prawie 

100 tys. zł na prace w Urzędzie Miej-
skim, które pozwolą poprawić dostęp-
ność usług świadczonych dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, w tym osób 
z niepełnosprawnościami. Budynki 
zostały doposażone m.in. w: systemy 
wezwania asysty do drzwi zewnętrz-
nych, nakładki kątowe na schody, ta-
bliczki brajlowskie do oznakowania 
drzwi zewnętrznych i wewnętrznych, 
pętle indukcyjne, aktywatory sznu-
rowe gongów alarmowych do toalet. 
Ponadto w budynku przy ul. Kaliskiej 
wykonana została nowa lada do ob-
sługi klientów, także dostosowana do 
potrzeb osób niepełnosprawnych.

  
Samorząd Miasta Turku otrzymał 

wsparcie na realizację programu „Po-
znaj Polskę”, w kwocie 65.000 zł, tj.: 
10.000 zł dla Szkoły Podstawowej Nr 
1, 50.000 zł dla Szkoły Podstawowej 
Nr 4 i 5.000 zł dla Szkoły Podstawo-
wej Nr 5. Program realizowany był 
w minionym roku szkolnym i polegał 
na organizacji wycieczek szkolnych 
umożliwiających uczniom poznawa-
nie Polski, jej przyrody, tradycji, za-
bytków kultury i historii.

  
Miasto Turek kontynuuje program 

bezpłatnych, profi laktycznych szcze-
pień przeciwko grypie dla mieszkań-
ców powyżej 65 roku życia. Seniorzy 
na szczepienia mogą zgłaszać się do 
przychodni Medicus przy ul. Dą-
browskiego i do przychodni Roda-
med przy ul. Korytkowskiej. Miasto 
na szczepienia seniorów przeznaczy-
ło 36.000 zł.

  
Turkowianie chcący uzyskać 

wsparcie fi nansowe do wymiany pie-
ca lub termomodernizacji budynku z 
programu „Czyste Powietrze”, mogą 
zgłaszać się do Punktu Konsultacyj-
no-Informacyjnego w Urzędzie Miej-
skim w Turku. Punkt czynny jest w 
dni robocze w godzinach od 10.00 do 
14.00; jednak najlepiej najpierw umó-
wić się na wizytę, dzwoniąc pod nu-
mer tel. 63 289 61 07 lub 63 289 61 43.

Weekendowa zabawa skierowana 
była dla osób z każdej grupy wie-
kowej. Były zajęcia z rękodzieła, 
warsztaty artystyczne, eko-warsztaty 
i konkurencje rekreacyjne. Stoiska 
gastronomiczne przyciągały pyszno-
ściami, a w wesołym miasteczku na 
chętnych czekały karuzele dla mniej i 
bardziej żądnych wrażeń.

Natomiast na scenie muzycznej 
wystąpiły zespoły: lokalne, jak np. 

The Zgreds, początkujący artyści jak 
Kingska, ale przede wszystkim znane 
zespoły: 4 Szmery, Pudelsi, Kubań-
czyk i Zakopower. Mieszkańcy bawili 
się także na nocnej dyskotece.

Kolejny rok z rzędu uczestnicy 
Dni Turku i Gminy Turek pokazali, 
że potrafi ą się wspaniale i bezpiecznie 
bawić, dlatego już dzisiaj zapraszamy 
Państwa na przyszłoroczne święto 
miasta.

Dni Turku i Gminy Turek
jak zawsze udane

Tysiące mieszkańców Turku oraz gości z innych miejscowości 
integrowało się i bawiło podczas Dni Turku i Gminy Turek, które 
odbywały się 12 i 13 sierpnia 2023 r.

Dni Turku i Gminy Turek były okazją do spotkań przyjaciół i zna-
jomych. 

Tysiące osób bawiło się na koncertach.

Tradycyjnie w trakcie imprezy prowadzona była edukacja ekologiczna.Kubańczyk porwał o zabawy tłumy młodych ludzi. 
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W skrócie
Od stycznia do sierpnia 2023 r. 

realizowany był w Szkole Podsta-
wowej Nr 4 projekt pn.: ,,Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025”. Szkoła w ramach 
programu otrzymała dofi nansowanie 
12.000 zł na zakup nowości wydaw-
niczych do biblioteki szkolnej. 

  
Do 18 września mieszkańcy Tur-

ku spełniający kryteria mogli skła-
dać wnioski o przydział lub zamia-
nę mieszkania komunalnego. Teraz 
wnioski będą weryfi kowane przez 
Społeczną Komisję Mieszkaniową, 
która ustali ostateczne listy osób 
uprawnionych do przydziału lokalu 
i przedstawi je Burmistrzowi Turku.

  
W tym roku upłynęła kadencja 

dyrektorce Przedszkola Samorządo-
wego Nr 8 w Turku. W marcu ogło-
szony został konkurs na stanowisko 
dyrektorskie. W wyniku postępowa-
nia konkursowego, komisja wybrała i 
zarekomendowała burmistrzowi kan-
dydaturę dotychczasowej dyrektorki, 
Katarzyny Kuci, której Burmistrz 
Miasta powierzył obowiązki.

  
Blisko 300 tys. zł kosztowały 

remonty prowadzone w wakacje w 
miejskich szkołach podstawowych 
i przedszkolach. W ramach prac re-
montowane były m.in. węzeł cieplny, 
podłogi, dach, ściany i place zabaw.

  
2054 uczniów rozpoczęło rok 

szkolny 2023/2024 w trzech szkołach 
podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Turek. Najwięcej uczniów 
jest w Szkole Podstawowej nr 5 – 907 
(wśród nich 111 pierwszaków i 52 
uchodźców z Ukrainy). W „Czwór-
ce” jest 581 uczniów (wśród nich 68 
pierwszaków i 30 uchodźców z Ukra-
iny), a w „Jedynce” jest 566 uczniów 
(wśród nich 67 pierwszaków i 34 
uchodźców z Ukrainy).

  
Natomiast w sześciu miejskich 

przedszkolach w nowy rok szkolny 
wkroczyło 812 przedszkolaków. W 
tej grupie jest 198 nowoprzyjętych 
dzieci, a wśród nich 142 trzylatków.

  
Od stycznia do sierpnia 2023 

roku wypłacono 5.249 zasiłków ro-
dzinnych wraz z dodatkami na kwo-
tę 649.152,00 zł, oraz z uwagi na 
przekroczone kryterium dochodowe 
wg wyliczeń „złotówka za złotów-
kę” wypłacono 747 zasiłki rodzinne 
wraz z dodatkami w łącznej kwocie 
32.133,51 zł. Wypłacono: 4.739 za-
siłków pielęgnacyjnych na ogólną 
kwotę 1.022.865,00 zł, 1.005 świad-
czeń pielęgnacyjnych na kwotę 
2.446.998,00 zł, 56 jednorazowych 
zapomóg z tytułu urodzenia dziecka 
na kwotę 56.000,00 zł. Wypłacono 
202 świadczenia rodzicielskie na 
kwotę 186.489,00 zł.

  
914 świadczeń z Funduszu Ali-

mentacyjnego dla 149 osób upraw-
nionych, na łączną kwotę 413.916,00 
zł, wypłacono do końca sierpnia tego 
roku. W tym czasie od dłużników 
alimentacyjnych odzyskano spłatę w 
wysokości 125.849,56 zł.

Prace na odcinku od ul. Legionów 
Polskich do ul. Armii Krajowej będą 
trwały do listopada 2023 r. Dotąd zde-
montowana została stara spękana kostka 
brukowa i zniszczone obrzeża. Na no-
wej podbudowie układane są krawęż-

niki, natomiast w sąsiedztwie budynku 
policji prowadzone są prace ziemne, 
związane m.in. z budową fontanny. In-
stalacje podziemne wykonywane były 
do głębokości 4 m. W tym miejscu za-
montowane będą podświetlane dysze 

Prace na deptaku
Deptak 650-lecia zmienia swój wizerunek. Aktualnie trwają 

tam prace budowlane, mające na celu m.in. wymianę nawierzch-
ni, stworzenie miejsc zielonych przyjaznych mieszkańcom.

Wymiana nawierzchni deptaka. 

Budowa instalacji podziemnej dla fontanny.

wybijające wodę na wysokość ok. 1 m. 
W ramach inwestycji na całym deptaku 
położona zostanie nowa nawierzchnia z 
kostki brukowej, a pod nią nowa pod-
ziemna infrastruktura techniczna, sieć 
wodociągowa i kanalizacji sanitarnej. 
Przebudowana będzie również instala-
cja oświetlenia miejskiego, by w fi nale 
deptak oświetlało 19 nowych latarni. 
Ponadto wybudowane będą nowe bądź 
przebudowane dotychczasowe zieleńce. 
W tym zakresie m.in. posadzone zosta-

ną wysokie drzewa, zapewniające cień.
Na odnowionym deptaku zamonto-

wane będą takie urządzenia małej ar-
chitektury jak: ławki, kosze na śmieci, 
stojaki na rowery i siedziska. Ponadto 
od strony ul. Legionów Polskich staną 
duże litery z nazwą naszego miasta. Ca-
łość będzie monitorowana. 

Koszt prac budowlanych to 
4.743.207,38 zł. Miasto na tę inwestycję 
pozyskało dofi nansowanie z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład.

Pierwszy z wniosków dotyczy 
Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Ar-
mii Krajowej, gdzie miałoby powstać 
Centrum Sportów Plażowych wraz 
z rolkowiskiem latem i lodowiskiem 
zimą. Wniosek dotyczy także rozbudo-
wy skateparku, budowy FlowParku do 
street workoutu oraz wymiany ogrodze-
nia kortów tenisowych. To wszystko ma 

wartość 7,9 mln zł. Kolejny wniosek 
na 29,9 mln zł związany jest z budo-
wą i przebudową kilku odcinków ulic 
miejskich. Dotyczy: przebudowy ulic 
w rejonie Osiedla Wyzwolenia 1, 2, 3, 
4, 5 i 6, budowy ronda na skrzyżowaniu 
ul. Kaliskiej z ul. Os. Młodych, budo-
wy ul. Św. Barbary, przebudowy ulicy 
Kolskiej na odcinku od Placu Wojska 

Miasto wnioskuje o 46 mln zł 
na inwestycje

Miasto Turek czeka na decyzję Premiera RP w sprawie 
miejskich wniosków o dofinansowanie, złożonych do Progra-
mu Polski Ład i Programu Odbudowy Zabytków. Chodzi o waż-
ne przedsięwzięcia, które miałyby być realizowane w naszym 
mieście.

Do Polskiego Ładu złożony został wniosek m.in. na budowę takiego centrum sportowego z boiskami, rolkowi-
skiem i lodowiskiem.

Planowana jest m.in. przebudowa fontanny i budowa tężni solankowych 
na rynku.

Polskiego do skrzyżowania z ulicą J. 
Piłsudskiego i Legionów Polskich oraz 
budowy ulicy H. Glicensteina.

Miasto zawnioskowało także o 1,8 
mln zł na remont Placu Wojska Pol-
skiego, gdzie zaplanowana jest przebu-
dowa istniejącej fontanny na płaską z 
podświetlanymi dyszami na poziomie 
nawierzchni placu, budowa mini tężni 
solankowych, położenie nowych na-
wierzchni chodników, montaż ławek, 
koszy i posadzenie zieleni.

Natomiast wnioski złożone do Pro-
gramu Odbudowy Zabytków na łączną 
sumę prawie 6,5 mln zł dotyczą remon-
tu dachu, elewacji, instalacji, posadzek i 
łazienek w zabytkowym budynku Szko-
ły Podstawowej nr 1 przy ul. 3 Maja. 
Miasto ubiega się także o dofi nansowa-
nie do kompleksowego remontu zabyt-
kowego spichlerza przy ulicy Szkolnej. 
Ostatecznie to Premier wskaże i za-
twierdzi te inwestycje, które otrzymają 
rządowe dofi nansowanie.
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W skrócie
Od stycznia do końca sierpnia 

2023 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Turku sporządzono 281 aktów uro-
dzenia, 82 akty małżeństwa oraz 285 
aktów zgonu, wprowadzając przy tym 
stosowne zmiany w rejestrze PESEL. 
W tym czasie przyjęto 1280 wnio-
sków o wydanie odpisów aktów stanu 
cywilnego, wydano 212 zapewnień 
o braku okoliczności wyłączajacych 
zawarcie małżeństwa i zmigrowano 
1825 aktów stanu cywilnego do Reje-
stru Stanu Cywilnego, dołączając do 
nich wzmianki i przypiski. Ponadto 
wydano 2801 odpisów aktów stanu 
cywilnego, 68 zaświadczeń do ślubu 
konkordatowego, 8 decyzji o zmianie 
imienia lub nazwiska, 2 zezwolenia 
na zawarcie małżeństwa przed 
upływem miesiąca, 7 zaświadczeń o 
stanie cywilnym i 3 zaświadczenia 
o zdolności prawnej do zawarcia 
małżeństwa za granicą. Jednocześnie 
wpisano 47 wyroków sądowych doty-
czacych rozwodu, separacji, zaprze-
czenia i ustalenia ojcostwa, przyjęto 
6 oświadczeń o powrocie rozwiedzio-
nego małżonka do nazwiska noszone-
go przed zawarciem małżeństwa oraz 
przyjęto 140 oświadczeń o uznaniu 
ojcostwa i wydano 60 zaświadczeń 
potwierdzających uznanie ojcostwa.

  
Od początku roku do końca sierp-

nia Wydział Świadczeń Rodzinnych 
przyjął od mieszkańców 1329 róż-
nych wniosków i przeprowadził 1438 
postępowań kończących się wyda-
niem decyzji administracyjnych. Wy-
płacono świadczenia na łączną kwotę 
7.475.938,39 zł. 

  
W tym roku wypłacono 532 

dodatki mieszkaniowe na kwotę 
658.815,63 zł.

W przygotowaniu jest dokumen-
tacja na przebudowę ulic na Osiedla 
Wyzwolenia w rejonie bloków 1, 
2, 3, 4, 5 i 6 od strony południowej 
wraz z chodnikiem i infrastrukturą 
techniczną. Pracownia projektowa z 
Warszawy dokument na przygotować 
do grudnia 2023 r., za sumę 89.790 zł. 
W czerwcu powstała dokumentacja 

związana z remontami lokali komu-
nalnych, zlokalizowanych przy ul. 
Żeromskiego 28/3, przy ul. Kolskiej 
17/8, ul. Kaliskiej 34/1, ul. Kolskiej 
20/3 i ul. Powstańców Wlkp. 1/17. 
Projekty remontów wymienionych 
mieszkań obejmują przedmiary robót, 
kosztorysy inwestorskie oraz szkice i 
rysunki.

Do października tego roku ma być 
gotowa dokumentacja projektowa oraz 
audyt energetyczny na termomoderni-
zację budynku Szkoły Podstawowej nr 
5 przy ul. Broniewskiego. Koszt doku-
mentów to 90.282 zł. Termomoderni-
zacja planowana jest także dla Przed-
szkola Samorządowego nr 3, przy ul. 
Kączkowskiego. Projekt ma powstać 

do października tego roku, za sumę 
39.360 zł.

Powstaje także dokumentacja na 
przebudowę rurociągu awaryjnego w 
rejonie ul. Dobrskiej i ul. Łąkowej 
przy nowym stawie w Parku Miejskim 
im. Żerminy Składkowskiej. Projekt 
ma powstać do końca września za 
9.500 zł.

Szykujemy się pod kolejne inwestycje
Miasto Turek przygotowuje szereg dokumentacji projektowych na potrzeby przyszłych inwestycji miejskich. Opracowywana jest 

dokumentacja przebudowy skrzyżowania ulicy Kaliskiej i Os. Młodych. Projekt ma być gotowy w grudniu tego roku i będzie kosz-
tować 101.352 zł.

 Prace w tych mieszkaniach trwały 
od listopada 2022 roku i zakończyły 
się w kwietniu tego roku. Na remonty, 
które kosztowały łącznie 354.988,48 
zł, Urząd Miejski w Turku pozyskał 
dofi nansowanie 273.048,97 zł z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

Do remontu w ramach pozyskane-
go dofi nansowania wybrane zostały 
mieszkania zlokalizowane przy uli-
cach:

- Żeromskiego 10/2 (koszt remontu 
71.800,50 zł, w tym 51.722,97 zł dofi -
nansowania),

- Browarnej 12/1 (koszt remontu 
59.017,01 zł, w tym 41.989,23 zł dofi -
nansowania), 

- Kaliskiej 42/3 (koszt remontu 
43.419,45 zł, w tym 34.735,56 zł dofi -
nansowania), 

Kolejne mieszkania po remoncie
Miasto Turek pozyskało dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego i wyremontowało kolejnych sześć mieszkań komu-

nalnych, które wcześniej z uwagi na bardzo zły stan techniczny nie mogły być przekazane najemcom.

W wyremontowanych mieszkaniach już mieszkają nowi najemcy.

- Plac Sienkiewicza 13/8 (koszt re-
montu 47.492,19 zł, w tym 37.993,75 
zł dofi nansowania), 

- Górniczej 24/9 (koszt remontu 
49.925,65 zł, w tym 39.940,52 zł do-
fi nansowania), 

- Kolskiej 17/9 (koszt remontu 
83.333,68 zł, w tym 66.666,94 zł dofi -
nansowania).

We wszystkich mieszkaniach ściany 
i sufi ty były odnawiane, czyszczone i 
malowane, montowano nowe drzwi 
i podłogi. W łazienkach wymieniano 
m.in. infrastrukturę wodno-kanaliza-
cyjną, a w kuchniach zamontowane zo-
stały zlewozmywaki i kuchnie gazowe. 
Ponadto w tych mieszkaniach, w któ-
rych znajdują się piece zamontowano 
czujki tlenku węgla i gazu.

Wyremontowane mieszkania prze-
kazano do najmu osobom znajdującym 
się na liście uprawnionych do przy-
działu lokali komunalnych. To już 80 
mieszkań, które od 2015 roku zostały 
wyremontowane i przekazane najem-
com. 

Remontowanych będzie sześć po-
mieszczeń w MDK, dzięki czemu po-
wstaną dwie nowe pracownie. Będzie 
to pracownia dekoratorska, w której 
prowadzone będą nowe warsztaty de-
koratorskie, oraz studio nagrań dla 

sekcji wokalnej. Ponadto na parter 
przeniesiona zostanie administracja 
MDK, a korytarz oraz toalety przejdą 
gruntowny remont. 

Prace remontowe mają zakończyć 
się przed grudniem tego roku.

W lipcu tego roku odbywały się na-
uczycielskie egzaminy, zaś w sierpniu 
była uroczystość wręczenia awansów. 
Awansowane nauczycielki otrzyma-
ły od burmistrza Romualda Antosi-
ka akty mianowania, potwierdzające 
uzyskanie przez nie tytułu nauczycie-
la mianowanego.

Awansowane zostały nauczycielki: 
Marika Kordzińska z Przedszkola Sa-
morządowego nr 3, Edyta Fret z Przed-
szkola Samorządowego nr 3, Malwina 
Podgórska z Przedszkola Samorzą-
dowego nr 3, Daria Antas-Wypych z 
Przedszkola Samorządowego nr 6, Ni-
kola Rojek z Przedszkola Samorządo-

wego nr 8, Aleksandra Mory-Bursztyn 
ze Szkoły Podstawowej nr 4, Marta 
Ryczyńska ze Szkoły Podstawowej nr 
4, Joanna Gruszczyńska-Królikowska 
ze Szkoły Podstawowej nr 4, Joanna 
Grzelak ze Szkoły Podstawowej nr 5 
i Wioletta Pietrzak-Tyczka ze Szkoły 
Podstawowej nr 5.

Rozpoczął się
remont w MDK

Właśnie zaczął się remont pomieszczeń na parterze Miej-
skiego Domu Kultury w Turku. Na to zadanie Miasto Turek pozy-
skało 130 tys. zł od Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Rozpoczął się remont pomieszczeń na parterze Miejskiego Domu 
Kultury.

Dziesięć nauczycielek turkowskich szkół i przedszkoli zdało egzamin, złożyło ślubowanie i 
otrzymało akty awansu na stopień nauczyciela mianowanego.

Nauczycielskie awanse

Nauczycielki mianowane po ślubowaniu.
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W kwietniu tego roku, po kolej-
nym niedotrzymaniu warunków umo-
wy, Miasto Turek zerwało kontrakt 
z firmą zajmującą się rewitalizacją 
parku. Zerwanie umowy nastąpiło z 
winy wykonawcy. Postanowiliśmy 
już nie przedłużać umowy z tą firmą, 
gdyż postępy prac nie rokowały za-
kończenia rewitalizacji w terminie. 

Zaangażowanie prac przy rewita-
lizacji określone zostało na ok. 80%. 
W maju rozpoczęła się inwentary-
zacja powykonawcza, a w czerwcu 
można było ogłosić przetarg na wy-
bór wykonawcy. Ponieważ pierwszy 
przetarg nie został rozstrzygnięty, 
wkrótce ogłoszony został kolejny 
przetarg. Tym razem wybrana zosta-
ła oferta firmy z Konina, z którą 10 
sierpnia podpisana została umowa 

Prace w parku trwają
Po tym jak Miasto zmuszone zostało do zerwania umowy z wykonawcą rewitalizacji parku miejskiego im. Żerminy Składkowskiej, prace finalizuje nowo wybrany 

wykonawca. Umowny termin zakończenia prac to koniec listopada tego roku.

Aktualnie prowadzone są prace związane m.in. z budową kortu tenisowego. Kwitnące nenufary na stawie w parku.

na dokończenie prac w parku. Prace 
mają kosztować 5.965.500 zł. Termin 
wykonania inwestycji to 30 listopa-

da 2023 r. Aktualnie w parku trwają 
prace porządkowe, prace przy budo-
wie kortu tenisowego i przy zagospo-

darowaniu zieleni. Od 2015 roku w 
mieście zrealizowanych zostało ok. 
70 inwestycji o łącznej wartości 180 

mln zł. Tylko w przypadku jednej in-
westycji - rewitalizacji parku, wyko-
nawca nie wywiązał się z umowy.

Sztuczna trawa na orlikach, skła-
dająca się z gumowego granulatu oraz 
syntetycznej trawy, wymaga regular-
nego czyszczenia i uzupełniania gra-
nulatu. Granulat znika, bo w trakcie 
użytkowania wynoszony jest z boiska 
pod butami osób korzystających z tych 
obiektów. To normalne zjawisko, ale nie 

można dopuścić, aby granulatu było za 
mało, bo wtedy nieodwracalnie mogła-
by się zniszczyć część trawiasta. Miasto 
Turek regularnie prowadzi konserwacje 
nawierzchni boisk Orlik. Podczas wa-
kacji konserwacji poddana została mu-
rawa boiska przy Szkole Podstawowej 
nr 5 od strony ul. Wyszyńskiego. Na 

drugim Orliku „Piątki” przy Os. Wy-
zwolenia murawa przeszła renowację. 
Identyczne prace przeprowadzone zo-
stały na nawierzchni Orlika przy Szkole 
Podstawowej nr 4. 

Do doprowadzenia jednego boiska 
do najlepszego stanu, potrzebne były 2 
tony gumowego granulatu.

Orliki jak nowe
W lipcu odnowione zostały sztuczne murawy na wszystkich miejskich boiskach Orlik. 

Wszystkie Orliki mają wyremontowane nawierzchnie.

Miasto Turek zostało jednym z be-
neficjentów działań na rzecz klimatu 
w ramach Programu Life After Coal 
(Życie po węglu). W związku z tym 
nasze miasto w ramach Strategii Neu-
tralności Klimatycznej Wielkopolska 
Wschodnia 2040, otrzyma ponad 260 
tys. Euro, tj. 1.200.000 zł na działa-
nia, zmierzające do niskoemisyjno-
ści. Projekt Life After Coal ma być 
realizowany w latach 2023-2031. 

W Urzędzie Miejskim w Turku na 
stanowiskach doradców klimatycznych 
wyznaczonych zostało trzech dotych-
czasowych pracowników. Są nimi: 
Anna Jesiołkiewicz, Marta Woszczyk-
-Janiak oraz Mariusz Ciołek. 

Doradcy realizować będą również 
działania promocyjne, edukacyjne, 
komunikacyjne i informacyjne od-
noszące się do procesu osiągania 
neutralności klimatycznej oraz przy-
stosowania się do zmiany klimatu i 
promowania odnawialnych źródeł 
energii. W niedalekiej przyszłości 
zadaniem doradców będzie także 
opracowanie gminnego zintegrowa-
nego planu na rzecz energii, trans-

W Urzędzie Miejskim w Turku są doradcy klimatyczni, których jednym z działań jest wspie-
ranie turkowian w przygotowywaniu projektów i wniosków o środki na działania dla poprawy 
efektywności energetycznej i redukcji emisji CO2. To w ramach programu Life After Coal (Życie 
po węglu) finansowanego przez Unię Europejską. 

Doradcy klimatyczni doradzą mieszkańcom

Osoby znajdujące się już na liście 
do przydziału mieszkania komunal-
nego (bo tylko do nich skierowa-
na jest ta oferta), mogą skorzystać 
z programu, remontując wybrane 
mieszkanie i podpisując umowę na 
bezterminowy najem. Do wyremon-
towania wskazane zostaną 
pustostany, których Miasto z 
różnych względów nie może 
wyremontować. Natomiast 
przyszły najemca po przepro-
wadzeniu niezbędnych prac 
na swój koszt, może szybciej 
otrzymać w najem upragnio-
ne mieszkanie. Zainteresowa-
ni udziałem w programie po 
wyborze lokalu do remontu 
podpisują z Miastem umo-
wę, która daje im gwaran-
cję bezterminowego najmu 
wyremontowanego lokalu. 

Środki zainwestowane w remont nie 
są zwracane najemcy.

Pierwsze mieszkania, zlokali-
zowane przy ulicach Powstańców 
Wielkopolskich i Kard. S. Wyszyń-
skiego, już trafi ły do programu i zna-
lazły przyszłych najemców.

Wyremontuj i zamieszkaj 
– nowy program mieszkaniowy

W Turku uruchomiony został nowy program mieszkaniowy 
pod nazwą „Najem po remoncie”. Program umożliwia najem 
należących do Miasta mieszkań w zamian za wykonanie ich 
remontu przez przyszłego najemcę.

Miasto Turek w ramach programu „Life After Coul” otrzyma 1,2 mln zł na 
działania związane z dążeniem do neutralności klimatycznej.

portu i klimatu dla Turku. Doradcy 
Klimatyczni dostępni są w budynku 
Urzędu Miejskiego przy ul. Kaliskiej 

59 oraz w budynku Tureckiego Inku-
batora Przedsiębiorczości przy ul. Je-
dwabniczej 4.
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Najpoważniejsze prace prowadzone 
były w Szkole Podstawowej nr 4. Po-
legały one na modernizacji dwufunk-

cyjnego węzła cieplnego centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody. To zadanie 
kosztowało ok. 140 tys. zł.

Remonty w szkołach
i przedszkolach

Podczas wakacji w miejskich szkołach i przedszkolach pro-
wadzone były remonty i prace konserwacyjne.

Największym przedsięwzięciem była modernizacja węzła cieplnego w Szkole Podstawowej nr 4.

Jeden ze stojaków na pięć rowerów, 
zamontowany został na deptaku ul. Ka-
liskiej, w pobliży skrzyżowania z ul. 

Szeroką. Dwa kolejne stojaki, każdy na 
pięć rowerów, zamontowano na nowo 
wybudowanej ulicy Kączkowskiego.

Stojaki na rowery
Na wniosek mieszkańców w mieście pojawiły się nowe stoja-

ki na rowery. 

Nowe stojaki są przy deptaku ul. Kaliskiej.

W kwietniu 1946 r. funkcjona-
riusze Urzędu Bezpieczeństwa, po 
szybkim procesie politycznym za-

mordowali sześciu żołnierzy party-
zanckiego oddziału walczącego po 
II wojnie światowej o niepodległą 

Nowy pomnik żołnierzy
wyklętych

Na cmentarzu komunalnym w Turku wyremontowana została 
kwatera żołnierzy antykomunistycznego podziemia z oddziału 
AK dowodzonego przez „Groźnego”.

Odnowiona mogiła żołnierzy oddziały „Groźnego”.

Urząd Miejski w Turku pieniądze 
na dofi nansowanie dla mieszkańców 
pozyskał z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. Dzięki temu wła-
ściciele domów, których dach był po-
kryty eternitem, mogli uzyskać zwrot 
wszystkich kosztów prac związanych z 
wywiezieniem i utylizacją już zdemon-
towanego eternitu. 

Wnioski przyjmowane były w 
sierpniu 2023 r. Łącznie złożonych zo-
stało 25 wniosków, na utylizację 46,04 
Mg wyrobów zawierających azbest. 
Koszt tego przedsięwzięcia wyniesie 
23.020 zł. 

Ponieważ Miasto na utylizację 
azbestu ma ponad 36 tys. zł, ogłoszo-
ny został kolejny nabór wniosków dla 
mieszkańców, którzy do końca paź-
dziernika tego roku chcieliby pozbyć 
się eternitu ze swoich nieruchomości. 

Eternit znika z dachów w Turku

Po raz kolejny, dzięki pozyskanemu dofinansowaniu, mieszkańcy Turku mogli otrzymać dofi-
nansowanie do usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. Sfinansować moż-
na było nawet 100% kosztów.

Polskę, pod dowództwem Euge-
niusza Kokolskiego ps. „Groź-
ny”. W 1991 r. staraniem rodziny 
i społeczeństwa miasta Turku i 
powiatu tureckiego, szczątki za-
mordowanych i pochowanych w 
lesie przeniesiono na cmentarz 
komunalny w Turku. Spoczęli w 
skromnej mogile oznaczonej du-
żym kamieniem polnym i tablicą 
z nazwiskami zamordowanych. 

W tym roku kwatera żołnie-
rzy została wyremontowana. W 
miejsce polnego kamienia stanęła 
granitowana mogiła, podobna do 
sąsiedniej ku pamięci turkowian 
pomordowanych w 1939 r. Miej-
sce wokół utwardzono nową kost-
ką i obsadzono roślinami. Całość 
kosztowała 69.700 zł. 

Natomiast w Przedszkolu Samo-
rządowym nr 5 w dwóch salach prze-
prowadzono gruntowną wymianę 
podłóg wraz z wymianą betonowych 
wylewek. Zniszczony parkiet zastą-
piła funkcjonalna wykładzina PCV. 

Wartość tych prac to 30 tys. zł. Wcze-
śniej wykonano nowe pokrycie dachu 
i instalację odgromową na Przedszko-
lu Samorządowym nr 8, za 98.500 zł.

Z kolei na placu zabaw Przed-
szkola Samorządowego nr 4 zamon-

towane zostało nowe urządzenie dla 
dzieci. W pozostałych szkołach i 
przedszkolach odbywały się bieżą-
ce remonty i naprawy oraz mniejsze 
przedsięwzięcia, jak na przykład ma-
lowanie ścian.

W Przedszkolu Samorządowym nr 5, w dwóch salach przeprowa-
dzono gruntowną wymianę podłóg i posadzek.

Mieszkańcy mogą wnioskować o dofi nansowanie do usuwania azbestu.
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Informator wydawany przez Urząd Miejski w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek
e-mail: poczta@miastoturek,pl, www.miastoturek.pl

Miasto Turek Offi  cial

W ramach miejskiego programu 
właściciele nieruchomości zlokalizo-
wanych na terenie Turku mogą ubie-
gać się o dofinansowanie do wymiany 
istniejącego pieca na niskoemisyjne 
źródła ciepła takie jak: podłączenie 
do miejskiej sieci ciepłowniczej lub 
gazowej, ogrzewanie gazowe, ole-
jowe i elektryczne, pompa ciepła 
lub zakup wysokosprawnych kotłów 
na paliwa stałe, spełniających wy-
mogi rozporządzenia Komisji (UE) 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
Miasto na ten cel przeznaczyło 100 
tys. zł.

W tym roku ogłoszono trzy nabory 
wniosków dla mieszkańców zaintere-
sowanych dofinansowaniem z Mia-
sta. Ostatecznie do Urzędu Miejskie-
go w Turku wpłynęło 25 wniosków o 
udzielenie dotacji. Dotąd zawarte zo-
stały 24 umowy dotacji, z których 9 
zostało już rozliczonych oraz wypła-
cono mieszkańcom należną dotację.

Wydarzenie miało miejsce w 
weekend majowy w parku im. Kon-
stytucji 3 Maja. Big Band Turek z tej 
okazji zaserwował widowni pieśni pa-
triotyczne oraz znane wszystkim szla-

giery muzyki rozrywkowej. Młodzież 
ze szkół podstawowych wzięła udział 
w quizie wiedzy o Turku.

Uczestników urodzin Miasta Turku 
poczęstowano słodkim tortem. Dzieci 

mogły znaleźć coś dla siebie na zaję-
ciach prowadzonych przez przedszko-
la samorządowe i Miejski Dom Kul-
tury. Urodziny zakończyła plenerowa 
potańcówka.

Wśród stypendystów  byli zawod-
nicy i podopieczni: Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Piątka”, Klubu 
Sportów i Sztuk Walk, Turkowskiego 
Klubu Karate OYAMA, Ludowego 
Klubu Sportowego „Maraton”, Klu-
bu Sportowego Judo Turek, Teatru 
„Szpilka” ze Szkoły Podstawowej nr 1 
i Miejskiego Domu Kultury w Turku.

Stypendia Burmistrza Miasta Tur-
ku za wysokie osiągnięcia sportowe 
i artystyczne to jednorazowe nagro-

dy w wysokości 200 zł. Kandydatów 
do stypendiów zgłaszają dyrektorzy 
szkół i instytucji kultury oraz preze-
si klubów i stowarzyszeń sportowych 
działających w Turku, bądź sami ro-
dzice.

Natomiast w przyszłym miesiącu 
duża grupa kilkuset uczniów odbierze 
Stypendium Burmistrza Miasta Turku 
za wysokie osiągnięcia w nauce, ma-
jące charakter nagrody wypłacanej co 
miesiąc, przez okres 10 miesięcy. 

Tradycyjnie już turkowianie świętowali urodziny Miasta Turku. W tym roku była to 682 rocznica 
uzyskania praw miejskich.

Mieszkańcy skosztowali urodzinowego tortu z okazji 682 urodzin Miasta Turku.

W czerwcu 98 uczniów uzyskujących osiągnięcia sportowe 
lub artystyczne otrzymało Stypendia Burmistrza Miasta Turku. 

Artyści i sportowcy już
odebrali stypendia

W tym roku stypendia otrzymali już młodzi artyści i sportowcy.

Urodziny z potańcówką

Żłobek Miejski przy ul. Kączkow-
skiego dostosowany jest do pobytu w 
nim 30 dzieci. Potrzeby mieszkańców 
są jednak większe. W celu zwiększenia 
możliwości przyjęć dzieci do żłobka, 
Urząd Miejski w Turku pozyskał po-
nad 1 mln zł dofi nansowania na adapta-
cję wolnych pomieszczeń w budynku 
Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. 

Parkowej. Pomieszczenia po dawnej 
rehabilitacji zostaną przebudowane na 
potrzeby żłobka. 

Aktualnie opracowywany jest pro-
gram funkcjonalno-użytkowy na po-
trzeby zmiany sposobu korzystania z 
części obiektu przy ul. Parkowej. Ko-
lejnym krokiem będzie przystąpienie 
do prac budowlanych. Dzięki temu 

Żłobek Miejski przeniesiony zostanie 
z ul. Kączkowskiego do hali, gdzie z 
jego oferty będzie mogło skorzystać 55 
najmłodszych mieszkańców Turku. 

Co ważne, Urząd Miejski pozyskał 
także ponad 750 tys. zł na dofi nanso-
wanie kosztów funkcjonowania no-
wych miejsc w żłobku przez trzy ko-
lejne lata.

Czas na większy żłobek
Miasto Turek zamierza utworzyć 25 dodatkowych miejsc dla dzieci w Żłobku Miejskim. 

Tym samym jednostka zmieni swoją dotychczasową lokalizację i zwiększy możliwość przyj-
mowania kolejnych maluszków.

Większy żłobek swoją siedzibę znajdzie w tym miejscu.

Zamontowane urządzenia mają war-
tość ok. 5 tys. zł. Ponadto za ok. 2 tys. 
zł zakupiono i zamontowano trzy ławki: 
dwie przy ul. Wyszyńskiego i jedna przy 
Przedszkolu Samorządowym Nr 5.

Nowe urządzenia rekreacyjno-ru-
chowe zainstalowane zostały także na 
placach zabaw przy ul. Spółdzielców i 
Kościuszki. Te urządzenia kosztowały 
3 tys. zł.

Nowości na placach  zabaw
Zamontowano nowe urzą-

dzenia edukacyjne na miej-
skich placach rekreacyjnych 
przy ul. Wyszyńskiego i ul. 
Górniczej, oraz na placach za-
baw przedszkoli samorządo-
wych nr 5 i nr 7.

Dzieci ucieszyły się z nowych urządzeń na placu zabaw.

Cały czas miasto dotuje 
wymianę pieców

Kolejny rok Samorząd Miasta Turku pomaga mieszkańcom 
w wymianie źródła ciepła na niskoemisyjne. W tym roku na ten 
cel przekazano 100 tys. zł. Część z tej puli już została wypłacona 
wnioskodawcom. 


